Exmo. Sr.
RENATO LUIZ ZANATTA
M. D. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
RONDINHA – RS

                        EDMILSON PEDRINI, MARFISA

TEOFANE MICHIELIN PEDON, SERGIO A. F. DA SILVA e JUNIOR

PEREGO, Vereadores com assento nesta Casa Legislativa, vem com o devido

respeito a Vossa Excelência, de conformidade com o Regimento Interno desta

Câmara Municipal, e considerando as atribuições dos Vereadores apresentar a

seguinte INDICAÇÃO ao Senhor Presidente da Câmara Municipal e ao Senhor

Prefeito Municipal:

 Que seja instalado um sistema de sirene junto as

cabeceiras da ponte.

JUSTIFICATIVA

 Justifica-se tal indicação, tendo em vista que muitas vezes, durante

períodos de chuva, os rios aumentam de volume durante a noite

causando enchentes sem que a população tenha tempo de se precaver.

Melhores justificativas em plenário.

Rondinha, 13 de maio de 2014.

EDMILSON PEDRINI                                  SERGIO A. F. DA SILVA

MARFISA T. M. PEDON                                          JUNIOR PEREGO